

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – PR/SLC	01/2024	10/05/2024
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO EDITAL Nº 03/2024		
E-MAIL:	TELEFONE:	
licitacao@codevasf.gov.br	(61) 2028-4619	
ASSUNTO:		
ESCLARECIMENTO AO EDITAL Nº 03/2024		

DESCRIÇÃO:

COM REFERÊNCIA AO **EDITAL Nº 03/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO**, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, A SEREM PROMOVIDOS, REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA (CODEVASF), NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA CODEVASF NO DISTRITO FEDERAL, COMPREENDENDO PLANEJAMENTO OPERACIONAL, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ASSESSORIA, CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL PROMOCIONAL, INFORMAMOS:

QUESTIONAMENRO:

QUANTO AO ITEM 51, PALESTRANTE;

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE CONFORME TEMA A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE. O PROFISSIONAL DEVERÁ APRESENTAR PORTFOLIO COM VASTA EXPERIÊNCIA NO TEMA. DURAÇÃO DE 40 MINUTOS A 1 HORA.

1 - ASSIM QUESTIONAMOS O SEGUINTE ITEM, EM QUAL MOMENTO SERÁ NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DO PORTFOLIO DO PALESTRANTE?

2 – SERÁ NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DO PORTFOLIO NO MOMENTO DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO?

3 – SERÁ NECESSÁRIO O ENVIO DO PORTFOLIO NA ASSINATURA DO CONTRATO?

4 – EM QUAL PRAZO OU MOMENTO SERÁ NECESSÁRIO O ENVIO DO PORTFOLIO?

RESPOSTA:

QUANTO AOS QUESTIONAMENTOS REALIZADOS, ESCLARECEMOS QUE O PORTFÓLIO SERÁ SOLICITADO NA ETAPA DE CONTRATAÇÃO DO ITEM RELATIVO AO OBJETO EM REFERÊNCIA.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – PR/SLC